
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________20     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» декабря 2024 г.  № 1239 
 

село Шемурша 

 
 

О мерах  по   реализации            решения Собрания           

депутатов     Шемуршинского муниципального   

округа Чувашской Республики от 19 декабря    

2023 г. № 18.2 «О бюджете Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о 

регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском муниципальном округе 

Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 18 октября 2022 г. № 2.3  администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республике постановляет: 

        1. Принять к исполнению бюджет Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с  учетом изменений, 

внесенных решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 22 ноября 2024 г. № 25.1 "О внесении изменений в решение  Собрания депутатов  

Шемуршинского муниципального   округа  19 декабря 2023 г. №18.2 «О бюджете 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

         2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации  решения Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 22 ноября 2024 

г. № 25.1 "О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.2 «О бюджете 

Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

3.  Главным распорядителям и получателям средств бюджета Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики обеспечить повышение экономности и 

результативности использования бюджетных средств. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового отдела     администрации     Шемуршинского   муниципального округа Чувашской 

Республики  Миронову О.А. 

 

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

       Глава Шемуршинского  

        муниципального округа                                                                                           С.А.Галкин 

       

                         

 



 

            Утвержден  

  постановлением  администрации 

Шемуршинского муниципального   

   округа Чувашской Республики 

     от 18 декабря 2024 г. № 1239 

 

 

 

Перечень 

мероприятий по реализации решения  Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 22 ноября 2024 г. № 25.1 «О внесении 

изменений в Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.2 «О бюджете Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

№№   

п/п 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные 

исполнители 

    

1. Представление в финансовый отдел 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа ЧР сводных 

справок об изменении бюджетной 

росписи по главному распорядителю 

средств бюджета Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики, справок об изменении 

бюджетных смет казенных учреждений, 

планов финансово-хозяйственной 

деятельности бюджетных и автономных 

учреждений на 2024 год и  предложений 

по уточнению показателей кассового 

плана исполнения бюджета 

Шемуршинского муниципального округа 

ЧР 

 

до 25 ноября 2024 г. главные 

распорядители и 

получатели средств 

бюджета 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

2. Внесение изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета 

Шемуршинского муниципального округа 

на 2024 год 

не позднее 25 ноября  

2024 г. 

финансовый отдел 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

3. Представление в финансовый отдел 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа уточненных 

бюджетных смет казенных учреждений, 

планов финансово-хозяйственной 

деятельности бюджетных и автономных 

учреждений, по которым внесены 

изменения  

 

до 25 ноября 2024 г. главные 

распорядители и 

получатели средств 

бюджета 

Шемуршинского 

муниципального 

округа 

    

 


